
 

KUPNÍ SMLOUVA 2022 
r’“' 

č.: 1501310672 ČESKOMORAVSKÝ 
BETON 

HElDELBERGCEMENTGroup 

Smluvní strany 
Prodávající: 

TBG SEVEROZÁPADNÍ ČECHY s.r.o. 
Na Moráni čp. 5458 

430 01 Chomutov 

Kupující: 

DOPRAVNÍ PODNIK měst 

Mostu a Litvínova, a.s. tř. 

Budovatelů 1395/23 434 01 

Most 

IČO: 62741276 DIČ: CZ62741276 
Číslo účtu: 5050013128/5500 
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí na Labem, oddíl C, vložka 8759. 

IČO 62242504 DIČ:CZ62242504 
Číslo účtu: 0001406491/0100 
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 660. 

Touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje odevzdávat kupujícímu zboží níže specifikované, a to podle jednotlivých 
objednávek (požadavků) kupujícího. Není-li v této smlouvě uvedeno množství, je tato smlouva uzavřena jako rámcová, kdy jednotlivé kupní smlouvy 
vznikají doručením objednávek (požadavků) kupujícího prodávajícímu, ledaže prodávající bez zbytečného odkladu po obdržení požadavku 
kupujícímu sdělí, že plnění neprovede; v takovém případě smlouva uzavřena není; závazky z takto vzniklých kupních smluv se řídí ustanoveními 
této smlouvy. Za odevzdané zboží se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu. 

Expediční místo: Betonárna Most 

Číslo zákazníka: 15001178 

Způsob platby: Bankovní převod 
Splatnost faktur: 14 dnů od vystavení faktury 
Adresa příjemce materiálu: DOPRAVNÍ PODNIK měst - tř. Budovatelů 1395/23 - 434 01 Most 

Sjednaná sazba úroků z prodlení z částky nezaplacené ve smluveném termínu: 18% p.a.. 

Smluvní strany tímto sjednávají kupní cenu za beton ve výši dle ceníku prodávajícího - betonárna Most platného ke dni 

uzavření této smlouvy, sníženou u výrobků o 3,00 %. Tato obecná sleva neplatí pro dodávky kameniva, jiného obchodního 

zboží a služeb. U položek uvedených níže se výslovně sjednávají tyto ceny: 

Název zboží Kupní cena 

Číslo MJ (CZK/ MJ bez DPH) 

Kupující souhlasí s elektronickou fakturací dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktury budou 

zasílány pouze v elektronické podobě na adresu: friedrichova@dpmost.cz. 

CZ4L - Výrobky Most 1 

CZ4L - OZ Kamenivo Most 

Výše uvedené ceny výrobků a jiných produktů nezahrnují přepravné; je-li přeprava zajišťována prodávajícím, je cena 

dopravy fakturována dle platného ceníku prodávajícího. 

Doplatek ceny za povolenky CO2 

str.: 1/3 

mailto:friedrichova@dpmost.cz


 
 

KUPNÍ SMLOUVA 2022 č.: 1501310672 

Přesáhne-li aritmetický průměr ceny povolenky CO2 (EUA) dle EEX (www.eex.com) na spotovém trhu (přičemž rozhodující 

je tzv. Settlement Price) v kalendářním čtvrtletí částku uvedenou níže v tabulce ve sloupci „Cena EUA (v eurech)“, zvyšuje 

se jednotková cena zboží (Kč/m3) automaticky o částku uvedenou níže v tabulce; částky se sčítají, tedy dojde-li ke 

skokovému nárůstu, navýšení se určí součtem jednotlivých navýšení odpovídajících každé přesáhnuté hranici ceny EUA. K 

navýšení dochází automaticky od prvního dne následujícího čtvrtletí po splnění podmínky pro navýšení: 

Cena EUA (v eurech) Navýšení jednotkové ceny zboží 

70,- o 50,- Kč 

80,- o dalších 50,- Kč 

každých dalších 10 EUR o dalších 50,- Kč 

Obdobně dochází k automatickému snížení kupní ceny v případě poklesu ceny EUA pod shora uvedené hranice po dobu 

třech po sobě následujících měsíců, a to od prvního dne následujícího čtvrtletí po splnění podmínky , a to případně až na 

cenu sjednanou výše touto smlouvou v případě poklesu aritmetického průměru ceny EUA pod částku 70 EUR. 

Ostatní příplatky a služby:dle ceníku platného ke dni uzavření této smlouvy. 

Zvláštní ujednání: dodací listy bude za kupujícího podepisovat a dodávky tak potvrzovat zaměstnanec, který bude 

kupujícím upřesněn vždy před betonáží telefonicky. 

Příjemcem se rozumí kupující či osoba či provozovna určená kupujícím, která je oprávněna zboží pro kupujícího přijmout. 

Přílohy a součásti smlouvy, o nichž kupující prohlašuje, že s nimi byl před podpisem této smlouvy seznámen a souhlasí s 

nimi: 

- všeobecné obchodní a platební podmínky, které jsou nedílnou součástí této kupní smlouvy 

- platný ceník transportbetonu, značkových produktů a služeb společnosti TBG SEVEROZÁPADNÍ ČECHY s.r.o., provoz 

Betonárna Most, dostupný též na: http://www.transportbeton.cz/betonarna-most 

- všeobecné obchodní a platební podmínky pro služby skupiny Českomoravský beton - doprava a čerpání betonových a 

maltových směsí, dostupné též na: http://www.transportbeton.cz/ o-skupine/obchodni-podminky.html Smluvní strany 

prohlašují, že s účinností ode dne………
/
ústně uzavřely smlouvu o obsahu shodném s touto smlouvou, která se dnem 

účinnosti této smlouvy ruší a je jí zcela nahrazena. 

Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí Všeobecnými obchodními a platebními podmínkami (VOPP) a 

Všeobecnými obchodními a platebními podmínkami pro služby přepravy a čerpadel betonových a maltových směsí (VOPP 

čerpání a doprava). Kupující tímto výslovně prohlašuje, že se seznámil s textem VOPP a VOPP čerpání a doprava, který 

považuje za srozumitelný a žádné z jejich ustanovení neshledává překvapivým ani neobvyklým. Především pak výslovně 

akceptuje ustanovení čl. 3.2. (specifikace zboží), čl. 3.7. (změna kupní smlouva na rámcovou kupní smlouvu), čl. 4.3 a 4.4. 

(uplatnění požadavku na dodávku a přebírající osoba), čl. 5.2 (změna expedičního místa), čl. 5.4, 5.6, 5.9 ,5.10 a 5.11 

(provádění dodávek), čl. 5.12 (vyloučení odpovědnosti za prodlení při pandemii, dále čl. 6. (zrušení dodávky, následky 

odmítnutí převzetí dodávky), čl. 7 (další podmínky a skutečnosti související s plněním, včetně odevzdávání zboží a 

problematiky bezpečnosti osob), čl. 8.3-8.5, 8.8 a 8.10 a 8.11 (jakost, shoda, záruky, práva z vad), čl. 9.1-9.7 a 9.11-9.13 a 

9.14 (cena a platební podmínky), čl. 10 (reklamační řízení a náhrada škody), čl. 12 (rozhodčí doložka) a čl. 13.1 (smluvní 

pokuta a náhrada škody) a 13.2 (zpracování údajů) VOPP. Zároveň se tímto kupující pro případy uvedené v čl. 8.5., 10.1 a 

10.5 VOPP vzdává svých práv z vadného plnění a práva na náhradu škody, v rozsahu stanoveném v uvedených článcích. 

V rámci smluvního vztahu jsou prodávajícím zpracovávány též osobní údaje, a to i údaje na kontaktní osoby, které byly 

prodávajícímu sděleny ze strany kupujícího. Aktuální informace o zpracování osobních údajů je dostupná na webových 

stránkách prodávajícího (http://www.transportbeton.cz/o-skupine/ochrana-osobnich-udaju.html). 

sir.: 2/3 

http://www.eex.com/
http://www.transportbeton.cz/betonarna-most
http://www.transportbeton.cz/
http://www.transportbeton.cz/o-skupine/ochrana-osobnich-udaju.html


 

KUPNÍ SMLOUVA 2022 č.: 1501310672 

ČESKOMORAVSKÝ 
BETON 

HEIDELBERGCE MĚNIT Group 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2022. 

Smlouvu je možno měnit pouze písemně. 

Počet listů : 3 ♦ 

V Mostě dne ..............  

 

 



 

Vseobecne obchodní a platební podmínky 
!7 ■■ • 

1.17 

127 

127 

1.47 

U 

2.17 
227 
227 

247 
37 

3.17 

W 

327 

3.47 
357 

3.67 

3.77 

4. 
4.17 

427 

4.3J 

5. 
5.17 
527 

5.37 

5.47 

5.57 

5.67 

5.77 

5.87 

5.97 

627 

77 

7.17 

727 

1.3J 

l.tj 

7.57 

7.67 

7.77 

7.87 

Úvodní ustanoveni 

TMOVšeobecné oschod-‘a piatáa podmínky cáie jen VCPP) úpravuisrtivn rztan mez prodávajícím a kup.; cm. 

Předmětem soinxite vztahu f. parnost prodána -: re odevzaat kuóqfcimu Zbož' spec.íšco®ié v kupní smlouvě a u-ožnc mu nabýt vlastnické praro k němu a po«roost 

rac-.-ýcte los zbož' převzít a ápréřt za něj prodřAtóraj kupní care 

Oefíýré ujed*áré v kupní smlouvě mají přednost před zráním těchto VCPP. 

Kde se v téchto VOPP hovoř’ c betonáme. má se tm na pňsluš-é expertem m sto pradárajícte. 

Stahmí vztah 

S"ÍTÍ vzrah mes prodavapcám a xup^icim je zatažen rámcovou kupní smlouvou č> kupní smtowou která vzntó 

Uzavré*m písemné kupní s-tawy mezi kupuješ’ a prodávaj 

Prévzetřn objemávty a jejím cotranim ze strany prooávajícřro 

Prévzetřn obtenávky a odevzdáním objed-arte zboží 

Odeáá~im navrtiv kupní s-fc-.vy předávacím a první- požadavkem na dodávku zboží. 

Přednít plní ra' 

Ptemětem plnění ie zeynéna ztx» specf.kcvaré ve smlouvě. kterým je především čerstvý beton .vanspodbeton) cementové -alty nebo ýné směsi oosahujc' oopvo cement 

a-hydrt apxa. vyráběné v souladu s obJj-i ČSN či rým prátoym technickým ejedpsy stavebné technické osvědčení apod.. Odkaz na konkréto’ teer • cky précps bude 

vždy spe:ťtaá*vkucn’srrfcuvéneb:vcerte)cenixemsevtěc*to VOPP irýsfvždy canárpříslušnéhpexpeočntemístajč nabídkovém Istu. 

tóujcí je vždy odpovéd-v za konečnou specte zbož a za to. že zbož’ je/bude vhtere x úceta zamýšle*emu tipuj c’“. S ohledem na skutečnost že výrobci zbož’ / prodá- 

vap-u nesou známy ve&ré potřebné ir‘7mace o způsob. paž t jeto zboř w stavbě, jsou prpádné torzu táce a z meh vyplývá čí rjzoy a vyjádření prodáva.ťto vždy 

an cnentac* a cezárazné. tečnou vot>. zbož a íeto specte mis vža smést taufa' s o-íedem na konkrétní konstruxci. 'která má byt z dooanéh: zbož zhotovena 

jej “irtc ve stavbě a s ohledem na zvote-ý způsob jejího zhotoveni a pňstóné prostřel ím>:áva,-’o?vyrcbce zbož' tedy neodpovídá za vhodnost zbož' k použití za účelem 

zamýšleným k-pukem. 

Preométem plněni může být rovněž přeprava. pňpaďě zajištěn’ přepravy ztxái z betonámy procávajícte na místo určené kupující'-, včetně přpadné služby čerpání zbož. 

nebo 

Itedávaj ’d je přeme* ccsxytncul kupujícmu i daS' služby spojené s dodávkám zboží. 

Seznam a prenlec zbož’ a služeb poskytovaných prodávajčírn je uveden v platných ceréčh či nabídkových Istecn prodávalo. 

Předmětem phé*í se ve srrtauvé a těchto VOPP rozum zbož a/neto souvisejčí služby, ,a< jsou specSrovány v kupnsnixvě. Jednottvá konkrétní požadovaná phě-í .sou dáte 

označována též jako .dodávka'. 

V připadá, že v proběhu trváni závazkového vztahu založeného kupní smlouvou dojde k dodávkám v množství stanwrém kupní s-fouvou a kupujici má zájem zboží a 

služby 

za sjednaných podmínek oo prodávajfóo dále kupovat mě*í se kupní s-iouva automatový na rámcovou smlouvu o koupi zbož. jejž oedm nky :s yýimkou množství), včetně 

saňovém’ ceny, platecnčh podmínek. těchto VOPP apod.. se po dob. platnost této smlouvy, resp. rámcové smlouvy, pocžjí na další oodávky. Smíum’ strany však výstavné 

stanoví, že v takovémto případě je prodávšcí oprávněn odmítnout; ednothé požadované dodávky. 

Uplatnění požadavku na dodávku kupujícím 

Kupuj# je oprávněn uplatňovat požadavky teeonávky) na konkrétní dodávky dle pňslušné kupní smlouvy po oobu trvá'i s-luvnto vztah, zadože-ého příslušnou smlouvou. 

Kupicí je povinen pň objednávaní jednotívýcí konkrétních dodávek upřesnit zejména požadovaný druh a množství zbož, místo Jronkrétní objekt na místě préníj a čas 

dněn', 

pňpacry požadavek na zástěr' přepravy a údaj o tom. zda kupuo pežasure poskytnut’ i taých so-.vseýcích služeb tař. čerpání betonu, slžby laboratoře apod.). 

Kupici je povinen prodávapdmu označí osoby, které jsou za nej oprávněny předmět plněn v mstě plnění přeďrat Kupujici je covnen zasut, aby některá z técr.tc osob tvá 

plnéní prpr-a a toto cřevzafa. Důsledky nesplněni této pevnost jdou k ta raoufobo. V pochytrcstech se má za to, že osoba ob>ed*áv=ýd zbož a  osoba přeým^ci plné- 

v místě plnéní a toto za kupujčiho potející jsou osccam k tomu oprávněnými a zmocněným.  

Kupující je povine) uplant u prodavačiho požadavek na proveden' konkrétní dodávky mrmáhě dva pracovru dny před požadovaným dnem plněn 

Pczaoavky na oodávky mrou být uplatněny pisemr.ě, tele- i tefefoncky. Tyto požadavky kupuj‘c‘ upřeš'uje orastředrvelvm k tomu opráwěnýrt osob přímo 'a betonámé 

prodávajícího, a to bud u vedoucíid provozu, nebo c dispečera (míchače’. 

Kupujtó bera na věderr.’ a výstavné souhlasí s tím. že v prpadé uplaťění požadavx. na čepání betonu je čas postaveni čerpadla  pouze pňbížný. Skutečný čas nájezd j 

čerpadla 

určuje predávajo. Tento čas kupujte oznámí. 

Provádění dodávek 

Provádění dodávek se uskutečňu.e na základě smlouvy a v soJadu s konkÝmm požadavky (objednávkami) kupu ČM cotvrze-ým prodávajbim. 

V případě, že provozovna pradávaýctio. na kterou se smlouva vztahuje, nebude schopna dodat množství zbož požadované kupujícím je prooávajéí oprárěn dodat 

zbož z pně 

provozovny prodává vcívo. á to za podmínek stanovených smtauraj. 

Místem pf-ění je: 

- expediční místo, pokud nen' výslovně ujednáno jiné msto ýust odsi 52 VOPP tím není ootao): 

- jmé místo - stavba, které je výstavné stanoveno ve smlouvě. 

Je-li mštem pinéni j.né místo, než je exoedčni místo, plať, že: 

- prodávající zajišťue prócravu z expedčnho -ísta a kupuyci je poven uhradit mu za tuto přepravu cenu dle aktuahi platného cenit pro oané expedčri místo; 

- požaduje-* kupuj cí proveden přaí-acčc zkoušek, musí být toto uvedeno ve smlouvě včetně určení osoby, která je bude provádět Pro posouzen’ jakosti jsou 

razhedujčí 

vlastnost zbož zjištěné v místě plněn’. 

Plánované dodávky, | dodávky na základě požadavků kupiriciho uplatněných v souladu s oost 42.. 4.4. a 4.5. VOPP, ’aý vždy zásadné přednost před dodávkami 

neplánova- 

nými. Neplánované dodávky budx uskutečněny poole volné kapxity proaávajéiho. 

Dodávky m mo stanovenou obvytórx. pracovní 'dobu prodávajícího, resp. jeho pňsluš^ho expedičního místa, ie možné uskutečni: pouze po předchozí dohodě . V 

takovémto 

případě se kopní cena zvyšuje o příptíky dle aktuálně platného cenóku prodáv^oiho. 

Ke každé jednotM dodávce prodavači vyslaví dodací kst. nebo jiný obdobný doklad o dodáni zbož, např. výkaz (dále jen .dodací l<sť), který obsahuje rT»-imáhě označení 

prodávajeiho a kutujieře, drob a množství dodávaného zbož a případně souvisejících služeb, datu- uskutečnění dodavky, čas plně' i (resp. -e-l miste- p(-ění jiné místo, než 

je 

expediční místo, čas pfijezcu autodomichávače nebo jiného ořepravnňo prostředku na místo plněni a čas eho odjezdu z místa dněni a další údaje o zboží dle platié 

technické 

normy či ji*ého předpisu, v souladu s nimž se zbož’ podává (viz. odst. 3.1 VOPPL Jakékcí doplnění dodacího list, může kupujó č nit prx,ze. je-li tak ve smloiivé či těchto 

VOPP 

stanoveno. K jiným doplněním či úpravám se nepři®. 

Prodávající je povinen předat kupujícímu minimálně jeden výtsk potvzeného dodaciio tetu. 

Kupující je povinen v náté plnění dodávku převzít á převzetí potvrdit podpisem oprávněné osoby (viz odst 42. VOP°) na dodacím listě. Potvrzením dodacího list., nebudeěi  

obsa-cvat výhrady kupujícího, se má za to, že dodávka byla provedena rádně a včas v souladu se smlouvo.. Odmítne-li kupujici bezdůvodně podeesat dodací I st či telí 

oňtomna osoba oprávněná dodávku přijmout, je prodávající’ oprávněn odmífnu! odevzdání dodávky. V tomto případě se coužie pnréřeně ustanove-í čl. 62. Totéž platí, e-i 

kupující povinen uhradit kupní cero v hotovosti pn převzetí dedávtky a od"ítne4i tak bezdůvodně učinit  

5.107 OdminH kupčící převzít zbož v místě dněn' z důvod., že zbož má vady, e povren na oodací Ist -vést konkrétní viastnost/ti, které jsou v rozporu $ uzavřenou smlouvou 

a způsob jakým je zjistí. V případě odmítnutí převzetí zbož z důvodu vadnyen tech-icltých vlastnosti ihodnota konzistence, obsah vzduchu apod.) je kupujici povinen 

uvést na 

dodací list hodnoty vlastnosti lišícfct. se od deklarovaných a způsob, jakým byly zjištěny. 

5.117 Prooávajo solní svou cov.nnostplnit odevzdáním zboža ooskytnutim souv sefbch dohoonutých služeb v mstě plnění. Dokladem o splněn’ je ootnzený dodací Ist Odevzdán 

m 

zbožkupčícímu na něj přechází nebezpečí škody 'a zboží. 

5.12.7 Prodával’ci se neoc tá v oroden’ se splněním smtMťpovmnosP v případě, že prodáv^íci nesplní svou povinnost dodat zboží z jakýchkcl důvod, souvisejcich s šířením 

'emoc. 

COMD-191 pně podobné nemoci a ooatřenimi proti Sirén' této nemoci, a to včetně opatřeni preveptivich ze strany prodávajícího či ocatřeni třete’ států, vceťě přpádů 

uzavřen’ 

provozcv') prodávajícího způsobeného 0'emocte" jeho zaměstnanců či jejich .místěním do karantény či .zavření číomezeni provoz, v důsledku jakéhokoli výpaoxu ze 

strany dodavatelů nebo i preventivrín uzavření- provozovny fvrodávajícího z ieho rozhodnutí z důvodu souvisejicim s onemocněním. V případě, že takováto překážka bude 

pro 

dílčí dodávku trvat rá -ež 5 dnů, -úže ktepá<oliv smkrr i strana odstoupit od dílčí dooávxy (resp. smlouvy o ÓKÍ dodávce), O této překážce je prodávající oovnen kupujícího  

informovat 

Zrušení dodávky, následky odmítnutí převzetí dodávky 

Kupujicí je oprávněn zrušit potvdený požadavec na docávtíu nejpczoěji: 

• u zboží trou značkových produktů žejm. lité směsi • pěny a potěry jako ANHYMENT, POfflMENT, CEMR.0W, SLIMFLOWj, oejpozdéji do 15:00 pracovního dne 

předcházejícího 

dni odevzdání zboží; 

- u ostatního zoož do oka-Su zahájeni jeho výroby. 

Zrošěli kupujíc’ požadavek na codávku zboží pozdní, než je stanoveno v předcházející- odstavci a odmitreě dodávku převzít ste.rvě jako odmitneé kupujici dodávku převzt 

bez jiciého oprávněného d .vodu, je povinen uhradit prodávajícímu: 

■ sml.vni pokutu ve výši ceny nepřevzaté dodávky, tj. ve výši rovnající se součtu kupní ceny nepřevzatého zbež’ a služeb, včetně ceny za přepravu zbož do místa 

plnění; 

• veškeré náklady vynaložené na likvidaci zbož a na přeprav, do místa likvidace: 

- ntek být součást’ zrušené dodávky i čerpáni, veškeré náklady, které prodávaje vynatoži z důvodu pozdního zrušení čapáni 1 čapáni bylo zrušeno méně než 24 hod. 

před 

tamten reaízace, pňčanž zrušem’ taminu není možně provést o sobotách nedělch rebo ve svátex; např. objednávka na pondS< musí být zrušena v patek běžného procovnih 

o 

týd-ej a veškeré náklady spejené se zbytečným výjezdem čapadia; 

■vešxeréďaEí vzniklé nákB^. 

Další podmínky a skutečnosti související s plněním 

Je4i mistera pkiení excediční místo, zavazuje se kupujici, že: 

- b.de v arealu beto"ámy prodávapciho dbal obecně platných předpisů a postupovat dle pr^ynú prodávajícího; 

• se seznámí s dopravním a provozním řádem betorémy- expedičního místa a postupem pro dopravu zbož a bude se jimi fdit; 

- veškeré covnnosti stanovené v tomto článku splní též všich-i zaměstnanci kupujícího, >ož i veškeré ostatn’ osoby, které k plněni této smlouvy využje. tedy i dcorava 

a řidiči 

- vybaví řidiče jím zajišťovaných ptepravnikí řádnou a plátno, plnou moc' k převzetí zfioži a zaj stí, že ňdič toto plnou moc předlož pň převzetí zbož: riesptó xupujici uo 

povinnost, ie předává;® oprávněn od-ilnout odevzdat zbož s tm. že v takovémto pňpadě je kuoujicí pov-eri uhradit prodáva.cimu snfcv-ipokuty a teaoy dle čl o2. s-ora 

PréoraviA zbož zajsfote kupujícím -usí cýt přistaven < nakládce vždy se zcela vyprázdněnou a c stou nástavbou (beze zbytků zbož výptócnové vody č jiných režitot’. 

v opačném pňpaě je prodávaje oprávněn odm’tno.t odevzdat kupujte zboží. V takovémto případě je kupující povinen uhradit prodávaránu smluvní pokuty a náhrady 

die čl 52. shora V přicadě. že kupuici bude trvat na přepravě zbož’ znečištěným préoravmkem, bude tato skutečnost zaznamenáre na dodacm Isté. Kupujícímu v takovém 

pňpacé nevzn kaji’ práva z vad zboží, vzniklých v důsledku plnění dodávky do znečištěného nebo nevázáného  dopravníku a orodávajáci ani není povnen hradit žád-ou 

újmu, 

které by v cúsiedku takovéhoto postupu vznikla 

Řidiči prodávajkah-o či řidiči jím zašívaných přepravku nejsou oprávněni prodávajíc iho jakkokv a kčemukdiv zavazovat 

Kupčící je povnenz^,sttstavebn’povoleni'aveškerápotřebnápovcie'isouvi$ejicisvyWad<ou zbožná stevenší či jiným clnénmdlesmkxivy.ti.zei-énapovoleniphslešněho 

slrtíčnřo správnk uřadu k zMáštte užvá"í komunikace, souhlasu Masmika dotčené komunikace apoc. pokud to bude vzhlede- k okolnostem na stevmšb zacotréci ň 

pokus lze potřeb u takového povde-i vzhledem ke vše- oxdnostem oúvodné předpokládat Kup.jia se zavane k náhradě veškeré škody a veškerých nákladů, které přbaoně 

prodávajícím, vzn knou v souv slcsti s tím. že potřebné povolen’ nebude včas a řáoně vydáno, pnčémž takovou škodou se rozumí i pokuty, které by byly prodává?: m. 

přpadné 

uloženy správním ortem za zvláštní užívání komunikace v souvislosti s vykládkou 6 jiným dněn ’m dle smlouvy bez přístaš-ého Dovolen i. 

Je4 jako místo plnění (přejímkyi sjed'áno/ é "ež expediční místo prodávaýcíio. zavazuje se kupující splnit a za, štít, že budou splněny veškeré podmínky pra plyulou 

přepravu 

zbož, jeho vyklaoku a dožení Za tímto účelem buoe předevší- zajšténo následující: 

- prókazné seznámen prodáyaáciho s předepsaným přjezdcvými íoprav-ím trasami včetně vjezdů na stavb.; 

• bezteost. přístupnost sjízdnost, dostatečná nosnost csveSení pnjezdoyých komunixacia místa plnění dodávky: 

- bezcečné a dostatečně prostorné místo pro umístěn a stabilizací dopravních prostředků a čerpadel v -isté dněn dodávky 

■ místo pro očištěni přeprav* iho prostředku nebo jeho nástavby po ukončen vykládky zbož, 

• poťetně očištění dopravních prostředků, aby nedocházelo ke znečišťování komuMaci při vý;ezdu ze stavby óojde-í k jakémukcí znečištěni budov, komunkací. 

pozemků 

vodních ploch a vodoteči v důsledku por.šení této povinností, je kup.pci povinen zajati jeých očištěni na svůj náklad; 

•potřebné pratem jávě* silnic a chodáků; 

- pro ocevzdán’ a vykládk. zboží podmínky odpovýdajid obecné platným précprsů- o bezpečnosti práce a ochraně zdraví; v pňpadě neplném’zásad bezpečnost: práce 

a ochrany 

■zdraví ze strany kuoujícího může prodávající odmítnout zboží odevzdat v tomto pňpadě je kupuja povine* -.hrad 1 prodáváromu smkiri pokuty a náhrady dle cl 62. shora; 

- povelení k vjezdu docravnčh prastředk.. je-í toho třeba rapi, pň dopravních o-ezeních. 

Kupující je povmen v místě píte 

• zajstit přito-nost osoby sodpovfcajéimi znalostm a zkušenostm, která,e pověřena převzetím dodávky zajštěn m stavenštninfepravy zboží, jeho ukládáním a 

ošetřwácim, 

67 

6.17 

 

827 

8.47 

857 

8.67 

8.77 

8.87 

8.97 

8.107 Vady v množství dotinéhc zboží .ekupu.coovir 
8.11/ Prodávšjčí .pozomuje kupujiciho *a to.'že beto 

97 

9.17 

927 

927 

9.47 

9.57 

9.67 

9.77 

9.87 

9.97 

V pipadé zbož’ předepsaného složeni', vy robeného p<Máva|tóm ďe pieste zadáni rap Jciho a i 

za naoávxování složek betonu dle pokyre kuajfcho v tolerana^i dle n-orrny. nMv za výáedné ví _____  

Prodává o zajišťuje kjntrol. shody a jakostí zb-cž na betonámé v souladu s ustanovením pňslušných technických specte: a kontrohlw a zkuábnh: plánu ,<Zřj píslušnénc 

exped:čnho "šla. je4 stanoven. Konbi na stavbě si z^šťuje xupe,:c’. Vzcrxy stouží ke konaole shody "usí být prokazatelně odebrány, ošetřovány a zío.še-y v sodac. 

s platnými ustanoven'—i pňstaš*ýc* OSN neboiných platných technc^ch před prsů. 

Práva xuc-jjíciho z vadného pinéni se fci pňsljsny-: ustanovena právr. cn předp sů. nesta*ov’-l kupní smlouva nebo tyto VOPP yak. 

Prodávej n upozom-j|e k.pu tato, že jakátoí úprava doda-.areho zboží, réví toto 'utnou součást’ prodáv^cim sránoteho zvlašfiň: technologcte postupu rýreby a dopra- 

vy, tedy především pr dání .ákýchkoě přísao. pgmenti, vléke*, drátků, rady či j něho materiálu do autodc-. -cteóe. je zásahem -ajícim vl-v na konečné vlastností zbož. Kup.tó 

je pň dcdá*i zbež oerévněn r.sdt tuto úcravu a prodávajo’ (resp. jím zástěny řdť) tomuto požadavk. vyhoví V takwém případě se  má zbož za dcda*é umežte’ kupužcimu 

s nim dsconovat tady dá*’m tohoto pokynu <up.^cím v tmi- okamžk. přechází též na kupuja "ebezpeči šxoay za zbož. Kupujtó však bere na védo-í. že v důsáedk'. této 

úpravy fi zbez není vspuíadu se sjebna*ou specfi<atí a s p/fsliš-oj r-txmou a rap.pte nevznikl' práva z vad zbož’, ledaže kupujici překáže, že vady tytyzpůsobeny výlučné 

ponání- covrmostí prodávaťho pň výrobě zbož’. Tato úprava a požadavek kupuich: na.ej' pmvedení musí být zaznamenána na dooacm Sstv. Nesanovíí kupráci výslovné 

a píserrrě iinax, má se za to. ze soba pprárěna k převzetí zbež, JÍKOŽ I stavbyvedoucí 5 rastr na stavbě je rovněž osobou oprávněnou ne/dit jménem kupjjícho uprav, zbož 

dle tohoto ustanoveni. Potvrzením doda» istu s údajem o úpravě zbož' dle tohoto článku kupuj® zároveň potvrzuje, že k úpravě ooSo na je*o préraz. Toto ustanrwe* i se 

coužje 

i pro pňpad přidání .akýchtoí věc’ jnapř. drátků i, .íenýc* či předaných rap.itóm < racháni s :odáva*ým zbožím, do autodomé*ávače před -acercáwn vlastního zbož. V tomto 

pnpacě ne-usí být tato skutečnost vyznačena na oodacim fctě. 

Práva z vadného pinéni xup.jicim., kromě dašch pljpasů stancvených kuccí srrěcuvou, tě-vto VOPP rebo zákonem nevznikají také tehdy, jesfkže: 

- xup.ia nez2js* v místě odevzdání zbož včasné cřevzeť zbož v c .sledra čehož dojde < jeho z-ehodmeeni. dále pak bezprostřední’ a kraíti wožení. zkracováni a ošetřeni 

zboží 

|v soulad, s příslušným ptaými technickými normám. 

• kupuje' nesprávné ma*-pytaje se zbožm pň jeho udáte či zpracováré 

• třep’ osoba jakkoí zasá*ne do zb:ž vyrobeného pradávajfcim např. pndá-ré vooy, pňsad, příměsi, v(áker< neb: jakéhokotv mateiáiu, který zte složí' a tm i vlastnosti 

ry-obe- 

teztjci’. 

Prodávaj cí 'epcsxyt.je záruku za jakost, pokud to není výslovné písemré ujed*áno v kupní smlouvě. Je4i záruka za jakost posxytnuta pak práva vyplývajíc; z takovéto zámky 

kupícímu nevzte i v případech uvedených v přede házením usarevem’ a oále pak v případech následuťďoh: 

- zbož tyto vyroteo na žádost k.pu.ícbo tfe um dodán é receptury, 

• kupuje m bylo objednáno (spedfirovánc; zixži (beton, malty apod.) v rozpora spodmřkam pro jehc už#.'; 

• prodávajfci nezajšťuje přepráni zbož' na místo ieho bezprasfeiťho .ložení: 

■ dojde v místě uloženi xe smísení dodávek zbož, od různých dodavatelů nebo rázné kvalty nebo rázného stažené 

• kupuje’ reza.sť správné uložen' a ošetřováni ZDOS pc dob. -statné nutnou v soulacu $ požadavky platných techntckých préopsů; 

- kupuje’ rebodá’ podmínky cro poskytnuti záruky sjednané ve smíouvé. 

Ze révy o výsledcích kontrol shody prováděných prodava/wn jsou uloženy v excediční-i místě prodávat® a jsou k oispozici u vedoucího provozu. Prooávaia na zaklade 

vyžádáni 

kupufchp předá výsledky kontroly shody kuouýcímu. ne však dive, nez dojce k úhradě za poskytnutá plněni (tj. précevškn kupci ceny a ceny za poskytnuté službě v plré výši. 

Pcžasuje-í kupujíc hodnoceni shody odíšné od poslušných specte! a Křprodávapcibo mus tento požadavek předem jasně sc-ec Skovat a sjednat ve smic-jvé. 

Vady zbož je rapující pw-ner hneopc jejich zjstě'i oz-ám# prodávajícímu. Práva z vadnére plněni e k.pu.icipevme" uplatí,* písemně u prodavaj cho bez zbytečného ocklad. 

po 2) štěni vady. Osz-ámených vadách bude sepsán záps. pnčemž v kažte, zápisu o vadě bude utere speciíJace uplatíte vady včetně rozsahu, datum vyhotoveni’ zápisu, 

vyjádření prodavej cihc a poopisy osob oprávněných za kupuj are a prad jňjidhc jednat Záp s o vadách bude součástí doku -entace cráec*é rekla-ace vad. 

Prodává, cí iBozorřiuje kupu-jch.o že výrobky ,im dodávané jsou s-és: obsahující cement nebe oofvo re báz; síranu vápenatého, jejchž součástí je podandskj simek. Z to*oto 

důvodu jscu WasrSkoúrány, ve smyslu zákona c. 359/2011 Sb„ v čerstvém stavu jakc ďáždivé látky. V souladu s platnou lepistecu pyly re výrobky vydány bezpečnostní listy. 

Ku- 

Epovinen seznáme všechny své pracovníky, kteří oňjdo. dc styku s výrobky prodávajčiho s touto skutečnost’ a zajisťcvr. a sledovat dodržováni př  slušných bezpečnostnic* 

Prooávající není povinen nahrad t kupuj emu újmy vzniklé v důsledku porušení této povinnosti. 

uPujtoí požaduje proredeni zko.še< a vyhotoveni samostasých protokolů mi-o schválený zfcušebn' a ko-trolni plán expedčnho msta, musí to být předem smluvně 

a konkrétně sjednána 

”'2 v ~±9.' 7:92.99.; ±2.',. 9.r.;.'r.vinen oznámr. prodávajícímu nejpozději v den dodávky. 

- odávaja upozorňuje kupujícího re to. že beto* či jiné doca-é zbož se ttem proces, t.hnuť a tvrdnuti pňrozeně s-rštuje a ke smrétováii dochází dkxi*odobě v důstedra 

vysýcháni zbeži a tvorbě krystahckých novotvará. V ko*strukci, která je zhotovena z betonu či jiného zbož se tedy mohou vyskytnout trhiny. 

Ceny a platební podmínky 

Veškeré ceny jsou sjednávány dohodou mezi prodárajicřn a kupujícím. Pokud není výslovně dohodnuto jinak, sjednávají smiuvn’ strany cenu za pňslušné plněn dále jen 

.kupní 

cena*), uvwenou v aktuálním ceníku prodávajícího, platném v den uzavření kupní smlouvy (v cňpadě rámcových smtav v den uzavřen' vlastni kupní smtouvv, uzavřené re 

základě 

s-tauvy rámcové). Ke kupní ceně prodáv^ic' vždy Cituje DPH. 

Je-B mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuta sleva z ceny uvedené v ceníku, vypočte se výsledná cena z ceníkové ceny platné v den uzavření kupn ’ smlouvy (v cňpadě 

rámcových 

smtav v de* uzavření Mastní kupní stevy uzavřené na základě smlouvy rámcové), za slevu se považuje též rozdl mezi cenkovoi cenou a pevně stanovenou cenou uvedeno, 

v kupní smkxně Sjednaná sleva platí pouze v pňpadě. že kupujcí dodrží veškeré platební podmínky. V pnoadé prodeni kupuiícihc s úhracou jakékoliv částky, vzn ká 

prodávajtómu 

Kdoúčtovat poskytnutou slevu z kupní ceny. 

ky zbož hrazené jinak než platbou pň prevzeti zboží je prodávající oprávněn účtovat průběžně po jej c* uskutečnění. Splateost  faktur e čtmácídenní a ooč'tá se ode 

dne 

vystaven' faktury, ttei dohodnuto ýrek. 

Peněžitá částka je zaplacena. iakmie dojde k popsání poslušné částxy na účet prodávajícího uvedený ve faktuře. V pňpadě prodleni kupujícího se zaplace* im kupní ceny i i 

jiné úplaty 

je prodáva.ic’oprévte po kup.jicim požadovat zaplacení úrok, z crodlen’ ve sjednané výši 18 V> p.a z dlužné částky. Tím neni cotčeno právo prodává -c-ho na náhrad, újmy v 

plné 

wsl 

v přpadé p'Odteni kupu,čího se zaplacen m kupní ceny je prodávající oprávněn rovněž požadovat zaplacení smtav-í pokuty ve výši 0,316 z clíte částky za každý den p-odleni. 

Ujeonán’ o sntvni pokutě nemá viv na právo na náhradu újiý vznikle nesplněním srauvni pokutou utvrzené povinnost. Prodává iď s kupu icim souhlasné p'o teji že takto 

sednaná smluvní pokuta je přiměřená s onlecem k hodnotě a významu zaýšíované povinnost a s ohledem na sjednané plateb-: podmínky. 

Procleni se zaplacením kupní ceny se považuje za codstatné porušen’ kupní smlouvy. Bude-i kupuje’ vprodlení se zaplacením cyf i ien času kupní ceny, je prodávající 

oorávněn: 

• v době prodle*i kupuje no a dc konce katendámiho měsíce následujaro po uko*če-i proclení pozaoovat u všech dalších ooaávek na základě vSch smluv mezi kupujcím 

a prooáKjitim platbu precem (zálohu) rebo platbu v hotovosti př- odevzdáni zbož, a v pňpadě, že kupující na toto nepřistoupí odmitnput plnéní dodávek ze všech smi.v 

uzavřených 

mež prodávajícím a kupuj cm; 

- požadovat ocptacení kupní ceny o poskytnutou slevu (viz. odsi 9.2. VC^Pj; 

- odmítnout jakanott další dnění do coby splnění dluhu (resp. do doby zjištěn’ prodávajícího, že dluh byl splněn', a to ze všech smluv uzavřených mez prodává icim a 

kupujícím 

- vypověaét smtav-i vztah zatažený kupní smlo.vo.. jakož i všechny dalš právní vztahy založené smta-jvara mezi rap.|ícm a prodavafcím, s úč nky ke oni v němž je výpověd 

doručena kucujtómu s tím, že výpověď je přatre v případě, že buse odeslána v době prodlen' kupujícího. 

Pokud kupujíc převezme dodavku a neuplatni orává z vadného plnění či ze záruky. byla2i poskym.ta, nebo neuplatnMi tato práva rádně a/nebo včas, anebo necvdcu-l tyto 

nároky .znányprodávapcím jako oprávněné, e povinností kupujícího faktuty za převzaté dodávky tc jer. za dooávky ZDOŽÍ. dspravní výkony výkony a nájemné strojů, zařízen' a 

oaiš 

provedené služby) v terminu splatnosti zaclatt v plné výši. 

Kupní cena bude kupujícím placena na základě faktur ^stavovaných prodávajícím. Fafduiy vystaví prodávajici s náležitostmi řádného účetního a daňového dokladu. 

Pra stanoven’ množství podaného zbož a služeb, které b.de fasturováro, ie rozhodující množstv’ uvedené na dodacím kstu. Obsah .je-li vysavená rástra chybu, ■ kupujici 

oprávněn, žádat crodávajicho o opravu faktuty naoozdšjí do 5 onů ode dne vystaven’ faktuty. Požádáš k.pu.ťo opravu ‘aktury po  uplynut' této lhůty. nemá to vív re splatnost 

ale 

původní 'axt.ry dat.m splatnost na opravere faktuře bude totcž-é s dáte- solat-osti uvedeným na fakiuré p.vocni). 

9.107 V kupní s-touvě lze sjeanat tzv. kréd l i’mž se rozumí ob.e- zboží a služeb, které e kuoujicí oorávněn cievzit, vyjádřený celkovou wší jejich ceny bez ohledu na to. zda již byla 

fakturována, nastala f splatncst č nikoliv s tím, že v pňpadě jere vyčerpán’ (j v pňpadě, kdy cena odebraného a požadevanéhe zruozi a služeb bez oráed. na»vyfakturován čí 

scíaťost převýšila sjednaný kredit) nerv’ prodávající pramen poskytovat k.pu icímu další pkte a to až do okamžiku, kdy kupuje’ uhradí’ cenu :ak že celková částka nezaplacené 

ceny za převzaté zooží a služby idesre pod sjednanou výši kreditu uvedenou v kup-í smlouvě. 

9.117 Vstoup'4 kuoujicí do Wrnoace r ebo bude4 ohleoré kup-ujicJio zahájeno rsotvervini řízeni, je povinen o tomto neprodleně prodávaiiciho i"formpval bodávajíc je oprávněn v 

tomto 

pňpaoé smlouvu vypovědět s účin*ostí dnem doručení rýpe rád. kupujícirai. Prodávající ie rowěž oprávněn požadoval u všech dafech dodávek platbu předem páich.) nebo 

olalbu 

v hotovosti cň odevzdání zboží arebc požadovat MKVÍutí zaj štem dLhů kupujete, které -á vůči prodávajícímu v sou-rislost s dodávkami zbeží v pňpadě, že kupujici *a toto 

nepňstoup', má prodávající právo oommout pFěni dodavek ze všech s-luv uzavřených mezí prodávajícím a kupujícím. 

9.127 Kupující re pov nen nahrad t prodávetemu veškeré náklady spoiené s vymáhán im a uplatněním pohledávky proda-vajčte na zaplacení dlužné -rupni ceny, včetně -ákladú 

naodmte 

třen’ osoby, která na základe smtavnte vztahu bude polúedaiAu proprodávajictevy-áha!, nádadů soudnich/roznodčich řízení, nákladů na právní zastoupení apod. Prodavač’ je 

rav-ěž cprávhěn požadovat msto náklad, .vedených v předcházející větě pouze náklady spojené s udat*ěním pohledávky ve výši stanovené právr.-i přeDPisy. 

9.137 Kupující není oprávněnJednostranně započítávat své pohledávky p'oti pohledávkám prodávajicíha Kupujici -es-i cez předchozího písemnéhc souhlasu prodavajicte 

postupovat 

své pohledávky za prodávajícím, vyplývajíc ze smlouvy nebo s ni soursete-. třetím stranám. 

9.147 Pň úhradě «mí ceny za zboží a v souvstost s ú-radou kupní ceny sé nepoužije .stanoveni §1949-1951 (.kvilance") záko*a č. 89/2012 Sb.. občanského zákwk.. jakož ani 

ustanovení § 19K (.dlužní úpis') a § 1995 odst 2 (.prominutí dluhu") občanského zákoníku. 

9.157 Dosáhne-li kupujici limitu pro pfetby v hotovost stanoveného zákonem 253/2008 Sb. o rěkterých opatřeních prot legalizaci výnosu z trestné č nnosí a finaroován' teroňsm. a 

neniíi 

provedena identifikace a kontrola kupujfcího (kfenta) dle Kruto zákona či necosxvťe-í kupujici prodávajícím, pn idento kac! či KO-trole dostatečnou součinnost je crodávajici 

oorávněn dodán’ zboží odrrvtno.t 

107 Reklamační řízeni a náhrada škody 

10.17 Vady zřejmé pň převzetí zboží’, tedy veškeré vady, steré be pn odevzdáni a -převzetí zboží’ zjistit, především tedy vady soočvajici v množství odevzeaného zboží a roždí, mezi 

vlastncst-i (spectai) zbež’, jak týly sjednány a jak»uvedeno na codacím feté, je k.pu.ici pwnen prámrt j/edamovať) teeo pň převzetí zooží. a to oisemno. formou, -rtercu 

může bvt i zaznam na dotčeném dodacím fetu. V záznamu se vždy .vece míst: a čas dožení zboží, jehož se reda-rece *ýká Lreklamc-rané zbož’). a čitelně napsané jnréno a 

podpis 

osety která za <upuj«ci» .píatňu.e reklamaci. V pňpaoé. že kuoupci z; stí v návaznosti re p-ovedené přejímací zkoušky) jiné zřejmé vady dodávky Jconzrstence. sležen zboží 

veškos: oo.žte-c zrna kamer va apod.). je pwi*en zboží reklamovat jak je uvedeno v předcházející větě, jakož i je od-ítnout Ne.čni4i tak kupuici a zabuduješ zbež bez věcom’ 

a sou-lasu prodávajícího, nevr lkají xup.ýcim. práva z vad: zároveň, za účelem vtečení veškerých pochybnost. kupující prohlž.je, že se takovýmto postupem vzdává veškeých 

svých případných práv z vad a práv na náhradu škody, která by vzn Ma -ebo mohla vzrénout dodáním a zabudováním takovéhoto zbití 

Toto ustanovení se použje pňměřte i re oznámení ostatních vad. 

10.27 V záp s. o reklamaci bude c-rásně speerf kováno místo uložen’ rekla-ovaného zboží a rekla-ova*é vlastnosti. Ooě strany .vedou svá stanoviska. K rekla~aci vztahujcí se k arosti 

zbozi musí být pizván technolog prodávajtóte. 

10.37 Pro rozhodováni o .akosti zbeží .sou rozhodu fcí výsledky kontroly a zxoušex jakost zboží provedené p -ocávajícim na betonámé dle odst 8.4 VOPP. Pň přetrvává ic’c* 

pochybnos- 

tech ze strany kup.ýcte je možné po dohodě s prodávaje m oč.ednat dodateč-é zkoušky Mastnost’ předmětného zbea a to neurve průkazem v Hxyatoň akreditevte zk-jsetry. 

Dále e možné provést za pňtpmnost k tomu oprévněnýdi osob ža kup.ýcte a prodávaj 0*0 krtratm nedesťukívní zkoušky v souladu se sta*overým postupy včetně i-teroratace 

čte patných norem. 

10.47 Pra řešen I sporo, jch orézex jarosti zbož’ ,e pra- sniuvni strany závazné stanovisko přslušré akred tovare zkušebny, na které se ooě strany pré:e-> eohodneu. V pnpacé, že 

rekla- 

mace bude na za-úadé výsledků akreditované zkušebny uzrere za neoprávněnou, nese réto na oráče této zkušebny kupujici Důkazy o odíšnýoh vfestnostech zboží poř zere 

kupujícím nezávisle re dohodě s prodávajicim mají pouze 'nfannaSvnť charakter a prodáv^čí není povinen se ý-i ňd t 

10.57 Kupující má prám re náhradu škody způsobené vacani zbož’ pouze v pňpadě. že př slušné vady prodávaj a-u řádně a včas oznámil a .možni mu crohídku těchto vad a pňpadné 

ocebrán’vzorků. 

117 Informace pro spotřebitele 

11.17 Je-S kupu.čm spmrábtel má právo na ramoscudni řeše*i spoťeteefskéno speru z kutní smlouvy v soulad, se zákone- č. 634/1992 Sb.. o ochraně spotřebitele. Subjektem 

mimoscudfřo řešeni takovéhoto scotřetxtelskéte spora je Cesxá obchopní insoexce (mvw.cdxž. 

1127 Je-t xup.jKim spotřeíxteí, po-žije se pro reldamačn řízeni retereční řád, který má před těmito W=P přednost 

11.37 JH kupuýcim spotrábitel, neužiji se ta ustavení VOPP. která v rozporu s požadavkem pňměřencsb zaxláca významnou nerovnováhu prav neoc powmsb' stran v neprospěch 

spotřebitele, a která právní předpisy výslorě zakazují. 

127 Rozhoda doložka 

12.17 S-knni strany se tímto drrodly. že v p-padě spora vz-ikléfi*; téte smfo.vy je žalobce oprávněn zař-á.it rezhodčí ňzsní ve smyslu zákona č. 216#594 Sb.. a to u Rozncdá*o soucu 

pň Hospodářské ko-oie České -ecuMiky a Aýámi komoře České repubwy. codfe ,e*c Rádu a Pravdel Zařte žalobce nzm’ u teroto rozhodčího soudu, jsou z p -c.wavá- 

scora vytoujeny obecné so.dy a soo* bude rozhodován- s to*e(-ai platnosb u Rožtedčte soudu pň Hospoďasxé komeře Ces<é rec-ubl ky a Agrára temoré České metelky 

porte jere Rádu a Pravidel ferí rozhodci usta-ovený-i porte Rádu Sdwní strany - účastnici se zavazu í spřit všechny povmest ufcžene jim v rozhodčím nález, ve Fůtác* 

v nám .vedenýc*. V pňpadě, že žalobce zarejí řízení u cbecnéhc soudu, jsou k řízem pňslušné obecné soudy, nikoli soud rozhodčí 

137 Závěrečná ustanovení 

13.17 Ujecnánío s-luvni pokutě ne-á vl v na právo *a ná*radu újmy vznddé nesel* šram snfuvni pokuto- -tvraré txrvrnost, a to v plré výši. 



  

 


